Ad 3^m z iō restituendo nō teneſ nisi oñdere bonū exemplū qđ est occasio boni lz nō sit causa. Ad aliō dicendū qđ Brego^o extendit ibi nomē rei. ſ. q^{re} est dādo oc-
ad obiectōz casione pditionis / lz nō est adeo reus sicut qđ fuit cau-
 sa. Ad id aut qđ obijcit contra solutionē istā dōm /
 qđ opa de grāe bonoz sufficiēt sunt occasio boni / lz
 nō sint cause: z hoc sufficiat rōne pzi^o assignata: qz. ſ.
 dando malū exemplū etiā nō fuit nisi occasio mali:
 et non causa.

Ar. XXVII. An teneamur cōfiteri in conspectu popu-
 li vel non.

Arg. p^{mo} Linde querit de hoc qđ dicit ibi: [Job dicit
 si erubui in cōspectu ppli zc. s. m. Er hoc ei
 videt qđ in cōspectu ppli teneamur cōfiteri: est
 em̄ verbū Job iuramentū execratiōis: z subitū gen-
 dum est: si hoc feci vemibi. i. mihi male accidat. Itē
 maria magdalena qz grauif int^o erubescbat nihil
 qđ foris verecundaret esse credebat: igit^o qđ se bn̄ eru-
 bescit int^o etiā corā pplō debet cōfiteri. S3 cōtra
 hoc est qđ pcharitate institutū est: ztra charitatē nō
 debet militare / sed p̄fessio pcharitate instituta est: qđ
 cōtra charitatē nō debet militare / lz si publice cōfite-
 ri teneremur plurimi a cōfessioe retraherēt: z h̄ ec̄t p̄
 charitatē militare: qđ videt qđ nō sit publice cōfite-
 rēdū.

Solo. Solo dōm qđ nō est publice cōfite-
 ad p^{mi} rēdū nec cōfite-
 rēdū nisi forte esset crimē qđ vni-
 uersam cōmoueret vrbē v̄l etiā orbē sicut heresis ar-
 rij vel alteri heresiarbe qđ p̄p̄ maiorē cōfusionem
 alioz diceret publice. S3 tñ gn̄alr cōfessio nō cōsu-
 lit publice fieri: qz ec̄t ad nocumentū mltoz / z nūq̄
 p̄sulēda ē hūilitati vni^o: ita vt alteri occasio nocumē-
 ti gn̄et: lz a aut qđ inducitur est fm̄ translationē. lxx. qđ
 corrupta est p̄cipue in Job vt dicit Hiero^o: z ē sum-
 pra de Job. 31. z lzā n̄a bz sic: si abscondi tanq̄ bo-
 mo pctm̄ z zelat in sinu meo iniquitatē meā. Et hec
 littera nō dicit qđ corā pplō sit cōfite-
 rēdū. Si qđ aut lzā illā sustinere velit dōm qđ p̄fiteri corā pplō du-
 plicif dz. ſ. cōfessionis enarratio: z hoc nō opret / vel
 pnie in cōfessione iniūcre / p bonū exemplū manifesta-
 tio: z hoc est necessariū vt pzi^o dictū est / z sic Job nō
 erubuit corā pplō pctā cōfiteri. Ad aliud dōm qđ
 maria nō fuit cōfessa publice / lz se penitentē manife-
 stauit publice. z ab hoc verecundia eā nō retraxit: z
 hoc intendit dicere Bregon^o.

Ad 2^m

Ar. XXVIII. Quare dicat aliquod pctm̄ veniale.

Arg. p^{mo} Linde querit de hoc qđ dz ibi: [Venial est cul-
 pa quā cōsequit cōfessio delictoz zc. s. n. vi-
 det em̄ hoc esse falsum: qz dz ibi veniale ex ge-
 nere aut ex euentu: si ex euentu tūc nō ē veniale nisi qđ
 pnia seq̄ns cū grā facit veniale. i. veniā habere / lz h̄
 pmo facit cōfessio anq̄ cōfessio adueniat: qđ nō p̄p̄
 hoc est veniale qđ sequit cōfessio: lz p̄ hoc pmo qđ
 sequit cōfessio. Si aut veniale ex grā cōtra hoc nō
 teneſ aliqđ in numero cōfiteri nisi cōfessioe generali
 vt pzi^o in pcedētū disti. bitū est: qđ v̄l qđ h̄ qđ dicit i lit-
 tēra sic falsum. Rūssio dōm qđ dz h̄ veniale ex euen-
 tu seq̄ntē grā. Et qz lz delect p̄ritio culpā z enā pe-
 nā nō tñ tolli: adhuc pene intolerabilitatē / lz poro
 hoc facit vis clauis in cōfessione: post clauis aut effe-
 ctū efficiēt pena arbitraria qđ tolerabilis ē z leuis pe-
 nitenti ad expiatiōē delicti: z ideo nō attribuit hoc
 cōfessioe sicut confessioi.

Solo.

Ar. XXIX. An desperatō veiat ex cōtēptu v̄l ex timore.
 B2

Linde querit de hoc qđ dicit ibi: [Claudit sup
 d illū qđ in pfundo cōtemnit zc. s. o. Sumit ei
 hoc de puer. 18. vbi dz: Peror cū in pfundū
 vitiōz venerit cōtemnit / videt aut hoc cē falsum: qz
 desperatio nō puenit ex cōtemptu / lz ex nimio timore
 re: timor aut nūm^o humiliat vt dicit Aug. Lū igit^o
 cōtempt^o pcedat ex supbia videt incōgrue istā cōmū-
 gere in pfundū iniquitatē venire z cōtemnere. P̄ si cō-
 temnit qrit qđ cōtemnit: si dicat qđ deū: Lōtra nēo
 cōtemnit eū quē nimis timet / h̄ aut nimis timet: er-
 go deū nō cōtemnit. Si dicat qđ cōtemnit penitere
 z cōfiteri / cōtra si qđ se nō subijciat ei qđ sibi nihil va-
 lere credit nō est cōtempt^o sed sapia / aut apparens
 tm̄ aut exns / z nō apparens: lz desperans nō credit
 sibi valere p̄nam z factis qđ nō subijciat se illis nō ē
 cōtempt^o sed sapientia apparens. Et videt nō esse
 ad ppositū qđ h̄ inducit. Dicit em̄ parū an̄ cōfiteri /
 ergo z hic / de pfundis clamauit ad te dñe. Et hoc vi-
 det velle qđ nō intendit Aug^o nisi de cōfessione lau-
 dis corā dño: z sic auctoritas illa nihil pbabit de p-
 posito. Rūssio dōm qđ om̄s imp̄ in cōsideratione
 pfundissime iniquitatis desperans cōtemnit in p̄zio
 sensu adm̄n^o: qz pl^o innitit sensui suo qđ vrbis dei
 z ecclie cōsolantis z reuocantē ipm̄: z hoc est supbia
 maxima. Un̄ Brego^o dicit: Lū iudei sic timeſ qđ fa-
 ctis iudicis nō amat / timor ex timore est nō ex hūi-
 litate. Ad primū ergo dōm qđ lz non cōtemnat deū
 in se / tñ cōtemnit deū reuocatē a pctis in v̄bis suis.
 Ad aliud dōm qđ cōtemnit deum in verbis suis z
 factis eo mōquo dictū est: qz nisi erroneū suū sensū
 verbis dei et ecclie p̄ferret ip̄e rediret ad penitentiā
 Ad id qđ vlteri^o querit dōm qđ ad ppositū est mul-
 tum ista auctoritas. Et qđ dicit Augustin^o: De pro-
 fundis clamaui non intendit qđ coram dño clamet
 tm̄: sed coram vicario dñi nō tm̄ peccatū sed pfundū
 ip̄i^o cōfiteat: z hoc vocat clamare.

An vep sit qđ dicit magister: nullus debi
 to grauioris pene accipit veniā.

Linde querit de hoc qđ dicit ibi: [Null^o debi-
 to grauioris zc. s. p. Ibi em̄ nulla fit men-
 tio de cōfessioe: qđ nihil valet ad ppositū. Ea-
 dē aut obiectio est de auctoritate Hiero. seq̄nti. P̄ qđ
 rit de hoc qđ dicit ibi Hiero. Dormiat in sacco / vide-
 tur em̄ multos vere penitētes esse / z tamē lintheis
 z nō factis indutos. Rūssio dōm qđ vis est in p̄ma
 auctoritate in hoc qđ dicit minorem longe qđ debitas
 soluerit penā: pena enim minorata est p̄ effectū cla-
 um in cōfessione. Item in hoc est vis qđ dicit / solue-
 rit: quia non potest penā soluere nisi ad arbitriū ec-
 cleſie per vicariū christi fuerit tarata: aliter em̄ non
 soluit sed sustinet tm̄ penas. Ad aliud dicendū qđ
 Hieronym^o facit vim in hoc qđ dicit / ingrediat^o ec-
 cleſiam: qz nō potest ingredi nisi per mysticū corpo-
 ri mystico qđ est ecclia ostēdat reunit^o: aliter enim
 ingredit numero tm̄ / z non merito z veritate. Ad
 aliud dicendū qđ factus ponit hic pro humilitate et
 asperitate penitentiē p̄ illū tropū loquendi quo sp̄es
 pro genere sepe solet poni.

**Cui sententie potius consenti-
 endum sit.**

Quid ergo sup his sentiēdū sit et qđ tenēdū
 Sane dici pot^o qđ sine cōfessioe oris: z solutio

Arguit po

Questiō
la
Arguit
Solo.

Obiectō

Solo

Ad primū

Ad q̄stion-
culam

ad obiectōz

Ar. xxx.
D2

Arg. p^{mo}

2^o
3^o

Solo.
ad p^{mi}

Ad 2^m

Ad 3^m

ne pene exterioris pctā delent p cōtritiōe: ⁊ humilitatē cordis. Ex quo em̄ pponit mē: te cōpuncta se cōfessurū deus dimittit: quia ibi est cōfessio cordis ⁊ si nō oris: p quā ania interi⁹ mundat a macula ⁊ contagio peccati cōmissi ⁊ debitū eterne mortis relata. Illa ergo q̄ supius dicta sunt de cōfessioe ⁊ pnia: vel ad cōfessionē cordis vel ad interiorē penā referenda sūt. Sicut illud Aug. Qd̄ nullus d̄ veniā cōsequi nisi pri⁹ q̄ntulacūq; peccati soluerit penā: vel de exteriori pena accipienda sunt ⁊ ad cōtemnentes v̄l negligētes referēda: sicut illud: Nemo dicat occulte ⁊c. Nōnulli em̄ in vita pctā cōfiteri negligunt vel erubescūt: ⁊ iō nō merent̄ iustificari. Sicut em̄ p̄cepta est nobis interior penitentiā ita ⁊ oris cōfessio ⁊ exterior satisfactō si assit facultas. Cū nec vere penitēs est q̄ cōfessiois votū nō habet: ⁊ sicut peccati remissio mun⁹ dei est: ita pnia ⁊ confessio per quā pctm̄ delet nō potest esse nisi a deo: vt Aug. ait: Jam in q̄t donū spiritus sancti habet qui cōfiteat ⁊ penitet: quia nō potest esse cōfessio pcti et cōpunctio in hoīe ex seipso. Cum em̄ irascat sibi quisq; ⁊ displicet: sine dono spūs sancti non est. Oportet ergo penitentē cōfiteri si temp⁹ habeat: ⁊ tñ añq; sit cōfessio in ore si votū sit in corde prestat ei remissio.

Art. XXXI.
Jz
Arg. pmo

An confessio est virtus.
Einde querit̄ de hoc qd̄ dicit̄ tibi: [Jam donū spiritus sancti habet ⁊c. a. Uidet̄ em̄ fm̄ hoc qd̄ cōfessio sit virtus qd̄ falsum est: cū sit act⁹ quidā exterior cōueniens bonis ⁊ malis. R̄sio ad hoc est ddm̄ q loquit̄ de p̄fessioe fructifera q̄ est act⁹ meritori⁹: ⁊ dicit̄ donū deo: eo q nō est a nobis ea pre q̄ meritori⁹ est / l; liberū arbi. det̄ actū et subam. Et de h̄ plura notata sunt sup scdm̄ disti. xxvj. p totū aut̄ istud cap. sol'o mḡri notabilis est ⁊ bona: ⁊ cōcordās hacten⁹ disputatis.

Si sufficit soli deo cōfiteri.

Jam scdm̄ questionis articulū inspiciamus scz vtrum sufficiat peccata cōfiteri soli deo: an oporteat cōfiteri sacerdoti. Quibusdā visum est sufficere si soli deo fiat p̄fessio sine iudicio sacerdotali ⁊ cōfessione ecclesie: qz dauid dixit: Dixi cōfitebor do. ⁊ tu re. ⁊c. nō ait sacerdoti: ⁊ tamē remissum sibi peccatū dicit. Item Ambro. Inde fleuit petr⁹ qz culpa obrep̄sit ei non inuenio quid dixerit: inuenio q̄ fleuerit. Lachrymas ei⁹ lego: satisfactiōe non lego. Sed qd̄ defendi nō potest abluī potest: lauant lachryme delictum quod voce pudor est cōfiteri: et venie fletus consulit ⁊ yrecundie. hoc idem etiam